

【表紙】

| | |
|------------|-------------------------------------|
| 【提出書類】 | 有価証券報告書の訂正報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の2第1項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 平成23年11月14日 |
| 【事業年度】 | 第13期（自平成22年4月1日至平成23年3月31日） |
| 【会社名】 | 株式会社アドバンテッジリスクマネジメント |
| 【英訳名】 | Advantage Risk Management Co., Ltd. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 鳥越 慎二 |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都目黒区上目黒二丁目1番1号 |
| 【電話番号】 | 03-5794-3800 |
| 【事務連絡者氏名】 | 経営管理部長 筒井 努 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都目黒区上目黒二丁目1番1号 |
| 【電話番号】 | 03-5794-3800 |
| 【事務連絡者氏名】 | 経営管理部長 筒井 努 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社大阪証券取引所 (大阪府中央区北浜一丁目8番16号) |

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年6月27日に提出した第13期（自平成22年4月1日至平成23年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

- (1) 連結経営指標等
- (2) 提出会社の経営指標等

第2 事業の状況

1 業績等の概要

- (1) 業績
- (2) キャッシュ・フローの状況

7 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

- (1) 財政状態の分析
- (2) 経営成績の分析

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

- 連結貸借対照表
- 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
- 連結損益計算書
- 連結包括利益計算書
- 連結株主資本等変動計算書
- 連結キャッシュ・フロー計算書

注記事項

- (金融商品関係)
- (税効果会計関係)
- (セグメント情報等)
- (1株当たり情報)
- (2) その他
当連結会計年度における四半期情報

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

- 貸借対照表
- 損益計算書
- 株主資本等変動計算書

注記事項

- (税効果会計関係)
- (1株当たり情報)
- (2) 主な資産及び負債の内容
未収入金

3【訂正箇所】

訂正箇所は__線で示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

| 回次 決算年月 | 第9期 平成19年3月 | 第10期 平成20年3月 | 第11期 平成21年3月 | 第12期 平成22年3月 | 第13期 平成23年3月 |
|-----------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|
| 売上高 (千円) | 1,852,817 | 2,302,018 | 2,821,860 | 2,688,581 | 2,652,481 |
| 経常利益 (千円) | 130,986 | 186,438 | 173,886 | 280,431 | 200,014 |
| 当期純利益 (千円) | 99,370 | 90,057 | 120,216 | 143,027 | <u>82,914</u> |
| 包括利益 (千円) | - | - | - | - | <u>81,070</u> |
| 純資産額 (千円) | 746,333 | 817,006 | 948,457 | 1,091,109 | <u>1,119,235</u> |
| 総資産額 (千円) | 1,967,164 | 3,017,539 | 3,186,508 | 3,066,291 | <u>2,943,929</u> |
| 1株当たり純資産額 (円) | 4,607.53 | 5,149.02 | 5,888.99 | 6,724.82 | <u>7,118.87</u> |
| 1株当たり 当期純利益金額 (円) | 699.24 | 578.89 | 752.96 | 886.65 | <u>516.33</u> |
| 潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額 (円) | 588.18 | 521.75 | 697.21 | 859.59 | <u>499.24</u> |
| 自己資本比率 (%) | 35.7 | 27.1 | 29.8 | 35.6 | <u>38.0</u> |
| 自己資本利益率 (%) | 18.9 | 11.9 | 13.6 | 14.0 | <u>7.5</u> |
| 株価収益率 (倍) | 32.32 | 20.56 | 11.90 | 8.71 | <u>12.09</u> |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千円) | 308,909 | 110,231 | 327,733 | 556,287 | 233,239 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千円) | 237,927 | 1,036,551 | 277,127 | 69,223 | 308,590 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千円) | 41,504 | 756,273 | 20,860 | 329,514 | 103,978 |
| 現金及び現金同等物の 期末残高 (千円) | 407,872 | 237,825 | 309,292 | 474,997 | 295,668 |
| 従業員数 (人) | 99 | 159 | 173 | 170 | 191 |
| (外、平均臨時雇用者数) | (19) | (26) | (17) | (20) | (20) |

(省略)

(訂正後)

| 回次 決算年月 | 第9期 平成19年3月 | 第10期 平成20年3月 | 第11期 平成21年3月 | 第12期 平成22年3月 | 第13期 平成23年3月 |
|-----------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|
| 売上高 (千円) | 1,852,817 | 2,302,018 | 2,821,860 | 2,688,581 | 2,652,481 |
| 経常利益 (千円) | 130,986 | 186,438 | 173,886 | 280,431 | 200,014 |
| 当期純利益 (千円) | 99,370 | 90,057 | 120,216 | 143,027 | <u>38,568</u> |
| 包括利益 (千円) | - | - | - | - | <u>36,725</u> |
| 純資産額 (千円) | 746,333 | 817,006 | 948,457 | 1,091,109 | <u>1,074,890</u> |
| 総資産額 (千円) | 1,967,164 | 3,017,539 | 3,186,508 | 3,066,291 | <u>2,899,584</u> |
| 1株当たり純資産額 (円) | 4,607.53 | 5,149.02 | 5,888.99 | 6,724.82 | <u>6,836.81</u> |
| 1株当たり 当期純利益金額 (円) | 699.24 | 578.89 | 752.96 | 886.65 | <u>240.18</u> |
| 潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額 (円) | 588.18 | 521.75 | 697.21 | 859.59 | <u>232.23</u> |
| 自己資本比率 (%) | 35.7 | 27.1 | 29.8 | 35.6 | <u>37.1</u> |
| 自己資本利益率 (%) | 18.9 | 11.9 | 13.6 | 14.0 | <u>3.6</u> |
| 株価収益率 (倍) | 32.32 | 20.56 | 11.90 | 8.71 | <u>25.98</u> |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千円) | 308,909 | 110,231 | 327,733 | 556,287 | 233,239 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千円) | 237,927 | 1,036,551 | 277,127 | 69,223 | 308,590 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千円) | 41,504 | 756,273 | 20,860 | 329,514 | 103,978 |
| 現金及び現金同等物の 期末残高 (千円) | 407,872 | 237,825 | 309,292 | 474,997 | 295,668 |
| 従業員数 (人) | 99 | 159 | 173 | 170 | 191 |
| (外、平均臨時雇用者数) | (19) | (26) | (17) | (20) | (20) |

(省略)

(2) 提出会社の経営指標等
(訂正前)

| 回次 | 第9期 | 第10期 | 第11期 | 第12期 | 第13期 |
|------------------------------------|-----------|-----------|------------|-------------|------------------|
| 決算年月 | 平成19年3月 | 平成20年3月 | 平成21年3月 | 平成22年3月 | 平成23年3月 |
| 売上高 (千円) | 764,286 | 925,954 | 1,531,636 | 2,447,433 | 2,661,885 |
| 経常利益 (千円) | 169,491 | 177,987 | 154,289 | 280,944 | 193,268 |
| 当期純利益 (千円) | 100,783 | 92,234 | 271,497 | 192,451 | <u>77,255</u> |
| 資本金 (千円) | 221,224 | 237,299 | 243,299 | 249,987 | 249,987 |
| 発行済株式総数 (株) | 152,242 | 158,672 | 161,072 | 163,747 | 163,747 |
| 純資産額 (千円) | 506,477 | 630,861 | 915,208 | 1,112,907 | <u>1,135,374</u> |
| 総資産額 (千円) | 884,638 | 1,903,447 | 3,126,189 | 3,087,905 | <u>2,968,022</u> |
| 1株当たり純資産額 (円) | 3,326.79 | 3,975.89 | 5,682.55 | 6,859.17 | <u>7,221.52</u> |
| 1株当たり配当額 (うち1株当たり 中間配当額) (円) | - (-) | - (-) | - (-) | 100 (-) | 100 (-) |
| 1株当たり 当期純利益金額 (円) | 709.19 | 592.89 | 1,700.49 | 1,193.05 | <u>481.09</u> |
| 潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額 (円) | 596.54 | 534.37 | 1,574.58 | 1,156.63 | <u>465.17</u> |
| 自己資本比率 (%) | 57.3 | 33.1 | 29.3 | 36.0 | <u>38.3</u> |
| 自己資本利益率 (%) | 31.2 | 16.2 | 35.1 | 19.0 | <u>6.9</u> |
| 株価収益率 (倍) | 31.87 | 20.07 | 5.27 | 6.47 | <u>13.00</u> |
| 配当性向 (%) | - | - | - | 8.4 | <u>20.4</u> |
| 従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人) | 34 (5) | 51 (5) | 130 (9) | 170 (20) | 190 (20) |

(省略)

(訂正後)

| 回次 決算年月 | 第9期 平成19年3月 | 第10期 平成20年3月 | 第11期 平成21年3月 | 第12期 平成22年3月 | 第13期 平成23年3月 |
|------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|
| 売上高 (千円) | 764,286 | 925,954 | 1,531,636 | 2,447,433 | 2,661,885 |
| 経常利益 (千円) | 169,491 | 177,987 | 154,289 | 280,944 | 193,268 |
| 当期純利益 (千円) | 100,783 | 92,234 | 271,497 | 192,451 | <u>32,909</u> |
| 資本金 (千円) | 221,224 | 237,299 | 243,299 | 249,987 | 249,987 |
| 発行済株式総数 (株) | 152,242 | 158,672 | 161,072 | 163,747 | 163,747 |
| 純資産額 (千円) | 506,477 | 630,861 | 915,208 | 1,112,907 | <u>1,091,029</u> |
| 総資産額 (千円) | 884,638 | 1,903,447 | 3,126,189 | 3,087,905 | <u>2,923,676</u> |
| 1株当たり純資産額 (円) | 3,326.79 | 3,975.89 | 5,682.55 | 6,859.17 | <u>6,939.46</u> |
| 1株当たり配当額 (うち1株当たり 中間配当額) (円) | - (-) | - (-) | - (-) | 100 (-) | 100 (-) |
| 1株当たり 当期純利益金額 (円) | 709.19 | 592.89 | 1,700.49 | 1,193.05 | <u>204.94</u> |
| 潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額 (円) | 596.54 | 534.37 | 1,574.58 | 1,156.63 | <u>198.16</u> |
| 自己資本比率 (%) | 57.3 | 33.1 | 29.3 | 36.0 | <u>37.3</u> |
| 自己資本利益率 (%) | 31.2 | 16.2 | 35.1 | 19.0 | <u>3.0</u> |
| 株価収益率 (倍) | 31.87 | 20.07 | 5.27 | 6.47 | <u>30.45</u> |
| 配当性向 (%) | - | - | - | 8.4 | <u>47.8</u> |
| 従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人) | 34 (5) | 51 (5) | 130 (9) | 170 (20) | 190 (20) |

(省略)

第2【事業の状況】

1【業績等の概要】

(1) 業績

(訂正前)

(省略)

以上の結果、当連結会計年度の売上高は2,652百万円（前年同期比1.3%減）、営業利益は215百万円（前年同期比28.7%減）、経常利益は200百万円（前年同期比28.7%減）、当期純利益は82百万円（前年同期比42.0%減）となりました。なお、平成23年3月にリスクファイナンス事業の一部を譲渡したことにより、事業譲渡益255百万円を特別利益として計上し、事務アウトソースサービスを提供するために開発を行ったシステム（ソフトウェア等）について、減損損失218百万円を特別損失として計上いたしました。

(省略)

(訂正後)

(省略)

以上の結果、当連結会計年度の売上高は2,652百万円（前年同期比1.3%減）、営業利益は215百万円（前年同期比28.7%減）、経常利益は200百万円（前年同期比28.7%減）、当期純利益は38百万円（前年同期比73.0%減）となりました。なお、平成23年3月にリスクファイナンス事業の一部を譲渡したことにより、事業譲渡益180百万円を特別利益として計上し、事務アウトソースサービスを提供するために開発を行ったシステム（ソフトウェア等）について、減損損失218百万円を特別損失として計上いたしました。

(省略)

(2) キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

(省略)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は233百万円（前年同期比58.1%減）となりました。

これは主に、税金等調整前当期純利益が183百万円となったこと、事業譲渡益が255百万円、減価償却費が228百万円、減損損失が218百万円となったこと、及び、法人税等の支払額が144百万円になったことによるものです。

(省略)

(訂正後)

(省略)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は233百万円（前年同期比58.1%減）となりました。

これは主に、税金等調整前当期純利益が108百万円となったこと、事業譲渡益が180百万円、減価償却費が228百万円、減損損失が218百万円となったこと、及び、法人税等の支払額が144百万円になったことによるものです。

(省略)

7【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 財政状態の分析

(訂正前)

当連結会計年度末の総資産額は前連結会計年度末より122百万円減少し、2,943百万円となりました。流動資産は48百万円増加し、1,657百万円となりました。これは主に、平成22年7月に実施したE Q事業の譲り受け等の積極的な投資活動により、現金及び預金が減少したものの、平成23年3月に実施したリスクファイナンス事業の事業譲渡等により未収入金が増加したことによるものです。固定資産は170百万円減少し、1,286百万円となりました。これは主に、平成22年7月に実施したE Q事業の譲り受けにより、のれん等が増加したものの、事務アウトソースサービスにおいて利用していたシステムについて減損損失を認識したこと等により、ソフトウェアが減少したことによるものです。

(省略)

当連結会計年度末の純資産は前連結会計年度末より28百万円増加し、1,119百万円となりました。これは主に、自己株式の取得や株主配当を実施したものの、当連結会計年度の経営成績の結果により利益剰余金が増加したことによるものです。

なお、保険会社に帰属する保険料で当社の口座に残高のあるものについては、保険代理店勘定及び保険料預り金として対照勘定処理を行っております。これらを除いた場合の自己資本比率は46.6%となります。

(訂正後)

当連結会計年度末の総資産額は前連結会計年度末より166百万円減少し、2,899百万円となりました。流動資産は4百万円増加し、1,612百万円となりました。これは主に、平成22年7月に実施したE Q事業の譲り受け等の積極的な投資活動により、現金及び預金が減少したものの、平成23年3月に実施したリスクファイナンス事業の事業譲渡等により未収入金が増加したことによるものです。固定資産は170百万円減少し、1,286百万円となりました。これは主に、平成22年7月に実施したE Q事業の譲り受けにより、のれん等が増加したものの、事務アウトソースサービスにおいて利用していたシステムについて減損損失を認識したこと等により、ソフトウェアが減少したことによるものです。

(省略)

当連結会計年度末の純資産は前連結会計年度末より16百万円減少し、1,074百万円となりました。これは主に、自己株式の取得や株主配当を実施したものの、当連結会計年度の経営成績の結果により利益剰余金が増加したことによるものです。

なお、保険会社に帰属する保険料で当社の口座に残高のあるものについては、保険代理店勘定及び保険料預り金として対照勘定処理を行っております。これらを除いた場合の自己資本比率は45.6%となります。

(2) 経営成績の分析

(訂正前)

(省略)

当連結会計年度の税金等調整前当期純利益は、前年同期比34.4%減の183百万円となりました。これは主に、平成23年3月にリスクファイナンス事業の一部を譲渡したことによる事業譲渡益255百万円、事務アウトソースサービスで利用していたシステム等の減損損失218百万円を計上したことによるものです。

当連結会計年度の当期純利益は82百万円となりました。これは、法人税等の負担率が54.8%になったことによるものです。

(訂正後)

(省略)

当連結会計年度の税金等調整前当期純利益は、前年同期比61.1%減の108百万円となりました。これは主に、平成23年3月にリスクファイナンス事業の一部を譲渡したことによる事業譲渡益180百万円、事務アウトソースサービスで利用していたシステム等の減損損失218百万円を計上したことによるものです。

当連結会計年度の当期純利益は38百万円となりました。これは、法人税等の負担率が64.5%になったことによるものです。

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (平成23年3月31日) |
|-----------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 474,997 | 295,668 |
| 受取手形及び売掛金 | 439,401 | 439,808 |
| 保険代理店勘定 | 1 570,537 | 1 541,080 |
| 未収入金 | - | 306,247 |
| 繰延税金資産 | 37,397 | 41,024 |
| その他 | 86,476 | 49,781 |
| 貸倒引当金 | - | 16,267 |
| 流動資産合計 | 1,608,810 | 1,657,343 |
| (省略) | | |
| 資産合計 | 3,066,291 | 2,943,929 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (平成23年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| (省略) | | |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 249,987 | 249,987 |
| 資本剰余金 | 201,580 | 201,580 |
| 利益剰余金 | 646,820 | 713,509 |
| 自己株式 | 8,880 | 45,599 |
| 株主資本合計 | 1,089,507 | 1,119,477 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,602 | 241 |
| 繰延ヘッジ損益 | - | - |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,602 | 241 |
| 純資産合計 | 1,091,109 | 1,119,235 |
| 負債純資産合計 | 3,066,291 | 2,943,929 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (平成23年3月31日) |
|-----------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 474,997 | 295,668 |
| 受取手形及び売掛金 | 439,401 | 439,808 |
| 保険代理店勘定 | 1 570,537 | 1 541,080 |
| 未収入金 | - | 231,479 |
| 繰延税金資産 | 37,397 | 71,447 |
| その他 | 86,476 | 49,781 |
| 貸倒引当金 | - | 16,267 |
| 流動資産合計 | 1,608,810 | 1,612,998 |
| (省略) | | |
| 資産合計 | 3,066,291 | 2,899,584 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (平成23年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| (省略) | | |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 249,987 | 249,987 |
| 資本剰余金 | 201,580 | 201,580 |
| 利益剰余金 | 646,820 | 669,163 |
| 自己株式 | 8,880 | 45,599 |
| 株主資本合計 | 1,089,507 | 1,075,132 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,602 | 241 |
| 繰延ヘッジ損益 | - | - |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,602 | 241 |
| 純資産合計 | 1,091,109 | 1,074,890 |
| 負債純資産合計 | 3,066,291 | 2,899,584 |

【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|-------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| (省略) | | |
| 特別利益 | | |
| 事業譲渡益 | 34,858 | 255,033 |
| その他 | - | 2,100 |
| 特別利益合計 | 34,853 | 257,133 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 2 2,141 | 2 218,764 |
| 事務所移転費用 | 4,600 | - |
| 投資有価証券評価損 | 25,000 | - |
| 特別退職金 | - | 20,293 |
| 貸倒引当金繰入額 | - | 3 16,267 |
| その他 | 3,815 | 18,258 |
| 特別損失合計 | 35,557 | 273,583 |
| 税金等調整前当期純利益 | 279,733 | 183,564 |

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|----------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 法人税、住民税及び事業税 | 106,936 | 65,189 |
| 法人税等調整額 | 29,769 | 35,460 |
| 法人税等合計 | 136,706 | 100,650 |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | - | 82,914 |
| 当期純利益 | 143,027 | 82,914 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) | |
|----------------|---------------------------------------------|---------|---------------------------------------------|---------|
| (省略) | | | | |
| 特別利益 | | | | |
| 事業譲渡益 | | 34,858 | | 180,264 |
| その他 | | - | | 2,100 |
| 特別利益合計 | | 34,853 | | 182,364 |
| 特別損失 | | | | |
| 減損損失 | 2 | 2,141 | 2 | 218,764 |
| 事務所移転費用 | | 4,600 | | - |
| 投資有価証券評価損 | | 25,000 | | - |
| 特別退職金 | | - | | 20,293 |
| 貸倒引当金繰入額 | | - | 3 | 16,267 |
| その他 | | 3,815 | | 18,258 |
| 特別損失合計 | | 35,557 | | 273,583 |
| 税金等調整前当期純利益 | | 279,733 | | 108,795 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 106,936 | | 65,189 |
| 法人税等調整額 | | 29,769 | | 5,037 |
| 法人税等合計 | | 136,706 | | 70,226 |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | | - | | 38,568 |
| 当期純利益 | | 143,027 | | 38,568 |

【連結包括利益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|----------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 少数株主損益調整前当期純利益 | - | 82,914 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | - | 1,843 |
| その他の包括利益合計 | - | 2 |
| 包括利益 | - | 1 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | - | 81,070 |
| 少数株主に係る包括利益 | - | - |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|----------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 少数株主損益調整前当期純利益 | - | 38,568 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | - | 1,843 |
| その他の包括利益合計 | - | 2 |
| 包括利益 | - | 1 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | - | 36,725 |
| 少数株主に係る包括利益 | - | - |

【連結株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|-----------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| (省略) | | |
| 利益剰余金 | | |
| 前期末残高 | 509,415 | 646,820 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 143,027 | 82,914 |
| 連結範囲の変動 | 5,622 | - |
| 当期変動額合計 | 137,404 | 66,689 |
| 当期末残高 | 646,820 | 713,509 |
| (省略) | | |
| 株主資本合計 | | |
| 前期末残高 | 947,389 | 1,089,507 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 143,027 | 82,914 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 連結範囲の変動 | 5,622 | - |
| 当期変動額合計 | 142,117 | 29,970 |
| 当期末残高 | 1,089,507 | 1,119,477 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|-------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| (省略) | | |
| 純資産合計 | | |
| 前期末残高 | 948,457 | 1,091,109 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 143,027 | 82,914 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 連結範囲の変動 | 5,622 | - |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 533 | 1,843 |
| 当期変動額合計 | 142,651 | 28,126 |
| 当期末残高 | 1,091,109 | 1,119,235 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|-----------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| (省略) | | |
| 利益剰余金 | | |
| 前期末残高 | 509,415 | 646,820 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 143,027 | 38,568 |
| 連結範囲の変動 | 5,622 | - |
| 当期変動額合計 | 137,404 | 22,343 |
| 当期末残高 | 646,820 | 669,163 |
| (省略) | | |
| 株主資本合計 | | |
| 前期末残高 | 947,389 | 1,089,507 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 143,027 | 38,568 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 連結範囲の変動 | 5,622 | - |
| 当期変動額合計 | 142,117 | 14,375 |
| 当期末残高 | 1,089,507 | 1,075,132 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|-------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| (省略) | | |
| 純資産合計 | | |
| 前期末残高 | 948,457 | 1,091,109 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 143,027 | 38,568 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 連結範囲の変動 | 5,622 | - |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 533 | 1,843 |
| 当期変動額合計 | 142,651 | 16,219 |
| 当期末残高 | 1,091,109 | 1,074,890 |

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|--------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 279,733 | 183,564 |
| 減価償却費 | 169,899 | 228,394 |
| のれん償却額 | 54,798 | 61,106 |
| 貸倒引当金の増減額(は減少) | - | 16,267 |
| 受取利息及び受取配当金 | 1,712 | 1,956 |
| 支払利息 | 23,260 | 17,883 |
| 長期前払費用償却額 | 4,623 | - |
| 事業譲渡損益(は益) | 34,858 | 255,033 |
| 減損損失 | 2,141 | 218,764 |
| 投資有価証券評価損益(は益) | 25,000 | - |
| 賞与引当金の増減額(は減少) | 13,608 | 35,981 |
| 売上債権の増減額(は増加) | 102,861 | 15,374 |
| その他の資産の増減額(は増加) | 5,611 | 23,421 |
| その他の負債の増減額(は減少) | 30,542 | 437 |
| その他 | 1,010 | - |
| 小計 | 615,432 | 393,775 |
| 利息及び配当金の受取額 | 1,712 | 1,956 |
| 利息の支払額 | 23,903 | 17,569 |
| 法人税等の支払額 | 36,954 | 144,922 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー (省略) | 556,287 | 233,239 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|--------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 279,733 | 108,795 |
| 減価償却費 | 169,899 | 228,394 |
| のれん償却額 | 54,798 | 61,106 |
| 貸倒引当金の増減額(は減少) | - | 16,267 |
| 受取利息及び受取配当金 | 1,712 | 1,956 |
| 支払利息 | 23,260 | 17,883 |
| 長期前払費用償却額 | 4,623 | - |
| 事業譲渡損益(は益) | 34,858 | 180,264 |
| 減損損失 | 2,141 | 218,764 |
| 投資有価証券評価損益(は益) | 25,000 | - |
| 賞与引当金の増減額(は減少) | 13,608 | 35,981 |
| 売上債権の増減額(は増加) | 102,861 | 15,374 |
| その他の資産の増減額(は増加) | 5,611 | 23,421 |
| その他の負債の増減額(は減少) | 30,542 | 437 |
| その他 | 1,010 | - |
| 小計 | 615,432 | 393,775 |
| 利息及び配当金の受取額 | 1,712 | 1,956 |
| 利息の支払額 | 23,903 | 17,569 |
| 法人税等の支払額 | 36,954 | 144,922 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー (省略) | 556,287 | 233,239 |

【注記事項】

(金融商品関係)

当連結会計年度(自平成22年4月1日至平成23年3月31日)

(訂正前)

(省略)

2. 金融商品の時価等に関する事項

平成23年3月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません(注)2.参照)。

| | 連結貸借対照表計上額 (千円) | 時価(千円) | 差額(千円) |
|------------------------|--------------------|-----------|--------|
| (1) 現金及び預金 | 295,668 | 295,668 | - |
| (2) 受取手形及び売掛金 貸倒引当金 | 439,808 16,267 | | |
| | 423,541 | 423,541 | - |
| (3) 保険代理店勘定 | 541,080 | 541,080 | - |
| (4) 未収入金 | 306,247 | 306,247 | - |
| (5) 投資有価証券 | 23,689 | 23,689 | - |
| (6) 敷金及び保証金 | 110,946 | 91,711 | 19,235 |
| 資産計 | 1,701,173 | 1,681,938 | 19,235 |
| (1) 短期借入金 | 318,000 | 318,000 | - |
| (2) 未払法人税等 | 8,758 | 8,758 | - |
| (3) 保険料預り金 | 541,080 | 541,080 | - |
| (4) 長期借入金 | 579,494 | 579,652 | 158 |
| 負債計 | 1,447,333 | 1,447,491 | 158 |

長期借入金には1年内の返済予定分を含んでおります。

(注)1. 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

(省略)

3. 金銭債権の連結決算日後の回収予定額

| | 1年以内 (千円) | 1年超 5年以内 (千円) | 5年超 10年以内 (千円) | 10年超 (千円) |
|-----------|------------------|---------------------|----------------------|--------------|
| 現金及び預金 | 295,668 | - | - | - |
| 受取手形及び売掛金 | 423,541 | - | - | - |
| 保険代理店勘定 | 541,080 | - | - | - |
| 未収入金 | <u>306,247</u> | - | - | - |
| 合計 | <u>1,566,538</u> | - | - | - |

敷金及び保証金は、返還期日を明確に把握できないため、償還予定額に含めておりません。

(省略)

(訂正後)

(省略)

2. 金融商品の時価等に関する事項

平成23年3月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含まれておりません（（注）2. 参照）。

| | 連結貸借対照表計上額 (千円) | 時価(千円) | 差額(千円) |
|------------------------|--------------------|------------------|--------|
| (1) 現金及び預金 | 295,668 | 295,668 | - |
| (2) 受取手形及び売掛金 貸倒引当金 | 439,808 16,267 | | |
| | 423,541 | 423,541 | - |
| (3) 保険代理店勘定 | 541,080 | 541,080 | - |
| (4) 未収入金 | <u>231,479</u> | <u>231,479</u> | - |
| (5) 投資有価証券 | 23,689 | 23,689 | - |
| (6) 敷金及び保証金 | 110,946 | 91,711 | 19,235 |
| 資産計 | <u>1,626,405</u> | <u>1,607,170</u> | 19,235 |
| (1) 短期借入金 | 318,000 | 318,000 | - |
| (2) 未払法人税等 | 8,758 | 8,758 | - |
| (3) 保険料預り金 | 541,080 | 541,080 | - |
| (4) 長期借入金 | 579,494 | 579,652 | 158 |
| 負債計 | 1,447,333 | 1,447,491 | 158 |

長期借入金には1年内の返済予定分を含んでおります。

(注) 1. 金融商品の時価の算定方法及びに有価証券に関する事項

(省略)

3. 金銭債権の連結決算日後の回収予定額

| | 1年以内 (千円) | 1年超 5年以内 (千円) | 5年超 10年以内 (千円) | 10年超 (千円) |
|-----------|------------------|---------------------|----------------------|--------------|
| 現金及び預金 | 295,668 | - | - | - |
| 受取手形及び売掛金 | 423,541 | - | - | - |
| 保険代理店勘定 | 541,080 | - | - | - |
| 未収入金 | <u>231,479</u> | - | - | - |
| 合計 | <u>1,491,769</u> | - | - | - |

敷金及び保証金は、返還期日を明確に把握できないため、償還予定額に含めておりません。

(省略)

(税効果会計関係)

(訂正前)

| 前連結会計年度 (平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (平成23年3月31日) |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の 内訳 | 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の 内訳 |
| (千円) | (千円) |
| 繰延税金資産(流動) | 繰延税金資産(流動) |
| 賞与引当金 23,671 | 資産調整勘定 11,595 |
| 未払事業税 7,530 | 賞与引当金 8,963 |
| その他 6,194 | 特別退職金 8,257 |
| 合計 37,397 | 貸倒引当金 6,619 |
| 繰延税金資産(流動)の純額 37,397 | その他 5,588 |
| | 合計 41,024 |
| | 繰延税金資産(流動)の純額 41,024 |
| 繰延税金資産(固定) | 繰延税金資産(固定) |
| 投資有価証券評価損 21,046 | 資産調整勘定 34,786 |
| 減損損失 9,235 | 資産除去債務 6,980 |
| その他 2,206 | 減損損失 5,099 |
| 合計 32,488 | その他 5,008 |
| 繰延税金負債(固定)との相殺 1,099 | 合計 51,875 |
| 繰延税金資産(固定)の純額 31,389 | 繰延税金負債(固定)との相殺 34,166 |
| | 繰延税金資産(固定)の純額 17,709 |
| 繰延税金負債(固定) | 繰延税金負債(固定) |
| 有価証券評価差額 1,099 | 契約関連無形資産 22,994 |
| 合計 1,099 | 顧客関連無形資産 7,268 |
| 繰延税金資産(固定)との相殺 1,099 | その他 3,902 |
| 繰延税金負債(固定)の純額 - | 合計 34,166 |
| | 繰延税金資産(固定)との相殺 34,166 |
| | 繰延税金負債(固定)の純額 - |
| (省略) | |

(訂正後)

| 前連結会計年度 (平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (平成23年3月31日) |
|-------------------------------|-------------------------------|
| 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 | 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 |
| (千円) | (千円) |
| 繰延税金資産(流動) | 繰延税金資産(流動) |
| 賞与引当金 | 事業譲渡益の遡及修正 |
| 23,671 | 30,423 |
| 未払事業税 | 資産調整勘定 |
| 7,530 | 11,595 |
| その他 | 賞与引当金 |
| 6,194 | 8,963 |
| 合計 | 特別退職金 |
| 37,397 | 8,257 |
| 繰延税金資産(流動)の純額 | 貸倒引当金 |
| 37,397 | 6,619 |
| | その他 |
| | 5,588 |
| | 合計 |
| | 71,447 |
| | 繰延税金資産(流動)の純額 |
| | 71,447 |
| 繰延税金資産(固定) | 繰延税金資産(固定) |
| 投資有価証券評価損 | 資産調整勘定 |
| 21,046 | 34,786 |
| 減損損失 | 資産除去債務 |
| 9,235 | 6,980 |
| その他 | 減損損失 |
| 2,206 | 5,099 |
| 合計 | その他 |
| 32,488 | 5,008 |
| 繰延税金負債(固定)との相殺 | 合計 |
| 1,099 | 51,875 |
| 繰延税金資産(固定)の純額 | 繰延税金負債(固定)との相殺 |
| 31,389 | 34,166 |
| | 繰延税金資産(固定)の純額 |
| | 17,709 |
| 繰延税金負債(固定) | 繰延税金負債(固定) |
| 有価証券評価差額 | 契約関連無形資産 |
| 1,099 | 22,994 |
| 合計 | 顧客関連無形資産 |
| 1,099 | 7,268 |
| 繰延税金資産(固定)との相殺 | その他 |
| 1,099 | 3,902 |
| 繰延税金負債(固定)の純額 | 合計 |
| - | 34,166 |
| | 繰延税金資産(固定)との相殺 |
| | 34,166 |
| | 繰延税金負債(固定)の純額 |
| | - |
| (省略) | |

(セグメント情報等)

(訂正前)

(省略)

【セグメント情報】

(省略)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(省略)

当連結会計年度(自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)

(単位:千円)

| | メンタル ヘルスケア 事業 | 就業障がい者 支援事業 | リスクファイナ ンシング 事業 | 合計 |
|------------------------|---------------------|----------------|-----------------------|-----------|
| 売上高 | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,310,220 | 701,854 | 640,406 | 2,652,481 |
| セグメント間の内部売上高又は振 替高 | - | - | - | - |
| 計 | 1,310,220 | 701,854 | 640,406 | 2,652,481 |
| セグメント利益 | 84,418 | 95,828 | 454,936 | 635,183 |
| セグメント資産 | 1,155,711 | 616,919 | 633,713 | 2,406,344 |
| その他の項目 | | | | |
| 減価償却費 | 78,556 | 121,933 | 8,070 | 208,560 |
| のれんの償却額 | 61,106 | - | - | 61,106 |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増 加額 | 315,861 | 20,665 | - | 336,527 |

(注) 減価償却費には長期前払費用に係る償却額が含まれております。

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(省略)

(単位:千円)

| 資産 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|-------------|-----------|-----------|
| 報告セグメント計 | 2,358,622 | 2,406,344 |
| 全社資産(注) | 707,669 | 537,585 |
| 連結財務諸表の資産合計 | 3,066,291 | 2,943,929 |

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金及び管理部門に係る資産等であります。

(省略)

(訂正後)

(省略)

【セグメント情報】

(省略)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(省略)

当連結会計年度(自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)

(単位:千円)

| | メンタル ヘルスケア 事業 | 就業障がい者 支援事業 | リスクファイナ ンシング 事業 | 合計 |
|------------------------|---------------------|----------------|-----------------------|-----------|
| 売上高 | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,310,220 | 701,854 | 640,406 | 2,652,481 |
| セグメント間の内部売上高又は振 替高 | - | - | - | - |
| 計 | 1,310,220 | 701,854 | 640,406 | 2,652,481 |
| セグメント利益 | 84,418 | 95,828 | 454,936 | 635,183 |
| セグメント資産 | 1,155,711 | 616,919 | 558,944 | 2,331,575 |
| その他の項目 | | | | |
| 減価償却費 | 78,556 | 121,933 | 8,070 | 208,560 |
| のれんの償却額 | 61,106 | - | - | 61,106 |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増 加額 | 315,861 | 20,665 | - | 336,527 |

(注) 減価償却費には長期前払費用に係る償却額が含まれております。

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(省略)

(単位:千円)

| 資産 | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|-------------|-----------|-----------|
| 報告セグメント計 | 2,358,622 | 2,331,575 |
| 全社資産(注) | 707,669 | 568,008 |
| 連結財務諸表の資産合計 | 3,066,291 | 2,899,584 |

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金及び管理部門に係る資産等であります。

(省略)

(1株当たり情報)

(訂正前)

| 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) | |
|----------------------------------------|-----------|----------------------------------------|------------------|
| 1株当たり純資産額 | 6,724.82円 | 1株当たり純資産額 | <u>7,118.87円</u> |
| 1株当たり当期純利益金額 | 886.65円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>516.33円</u> |
| 潜在株式調整後 | | 潜在株式調整後 | |
| 1株当たり当期純利益金額 | 859.59円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>499.24円</u> |

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益金額 | | |
| 当期純利益(千円) | 143,027 | <u>82,914</u> |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | - | - |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 143,027 | <u>82,914</u> |
| 期中平均株式数(株) | 161,311 | 160,584 |
| (省略) | | |

(訂正後)

| 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) | |
|----------------------------------------|-----------|----------------------------------------|------------------|
| 1株当たり純資産額 | 6,724.82円 | 1株当たり純資産額 | <u>6,836.81円</u> |
| 1株当たり当期純利益金額 | 886.65円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>240.18円</u> |
| 潜在株式調整後 | | 潜在株式調整後 | |
| 1株当たり当期純利益金額 | 859.59円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>232.23円</u> |

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当連結会計年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益金額 | | |
| 当期純利益(千円) | 143,027 | <u>38,568</u> |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | - | - |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 143,027 | <u>38,568</u> |
| 期中平均株式数(株) | 161,311 | 160,584 |
| (省略) | | |

(2)【その他】

当連結会計年度における四半期情報

(訂正前)

| | 第1四半期 自平成22年4月1日 至平成22年6月30日 | 第2四半期 自平成22年7月1日 至平成22年9月30日 | 第3四半期 自平成22年10月1日 至平成22年12月31日 | 第4四半期 自平成23年1月1日 至平成23年3月31日 |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 売上高(千円) | 584,602 | 719,982 | 663,908 | 683,987 |
| 税金等調整前 四半期純利益金額又は 税金等調整前 四半期純損失金額() (千円) | 3,734 | 69,672 | 1,217 | <u>111,375</u> |
| 四半期純利益金額又は 四半期純損失金額() (千円) | 3,038 | 35,016 | 8,056 | <u>58,991</u> |
| 1株当たり四半期純利益金額 又は 1株当たり四半期純損失金額 () (円) | 18.72 | 215.82 | 50.18 | <u>375.21</u> |

(訂正後)

| | 第1四半期 自平成22年4月1日 至平成22年6月30日 | 第2四半期 自平成22年7月1日 至平成22年9月30日 | 第3四半期 自平成22年10月1日 至平成22年12月31日 | 第4四半期 自平成23年1月1日 至平成23年3月31日 |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 売上高(千円) | 584,602 | 719,982 | 663,908 | 683,987 |
| 税金等調整前 四半期純利益金額又は 税金等調整前 四半期純損失金額() (千円) | 3,734 | 69,672 | 1,217 | <u>36,606</u> |
| 四半期純利益金額又は 四半期純損失金額() (千円) | 3,038 | 35,016 | 8,056 | <u>14,646</u> |
| 1株当たり四半期純利益金額 又は 1株当たり四半期純損失金額 () (円) | 18.72 | 215.82 | 50.18 | <u>93.16</u> |

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|----------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 466,558 | 285,431 |
| 売掛金 | 439,401 | 439,808 |
| 保険代理店勘定 | 1 | 1 |
| 原材料及び貯蔵品 | - | 6,130 |
| 前払費用 | 29,443 | 35,553 |
| 未収入金 | 55,490 | 4 |
| 繰延税金資産 | 37,397 | <u>40,823</u> |

| | 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|--------|-----------------------|-----------------------|
| その他 | 1,542 | 8,097 |
| 貸倒引当金 | - | 16,267 |
| 流動資産合計 | 1,600,371 | 1,653,463 |
| (省略) | | |
| 資産合計 | 3,087,905 | 2,968,022 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| (省略) | | |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 249,987 | 249,987 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 211,489 | 211,489 |
| 資本剰余金合計 | 211,489 | 211,489 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | 658,709 | 719,739 |
| 利益剰余金合計 | 658,709 | 719,739 |
| 自己株式 | 8,880 | 45,599 |
| 株主資本合計 | 1,111,305 | 1,135,616 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,602 | 241 |
| 繰延ヘッジ損益 | - | - |
| 評価・換算差額等合計 | 1,602 | 241 |
| 純資産合計 | 1,112,907 | 1,135,374 |
| 負債純資産合計 | 3,087,905 | 2,968,022 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|----------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 466,558 | 285,431 |
| 売掛金 | 439,401 | 439,808 |
| 保険代理店勘定 | 1 570,537 | 1 541,080 |
| 原材料及び貯蔵品 | - | 6,130 |
| 前払費用 | 29,443 | 35,553 |
| 未収入金 | 55,490 | 4 238,036 |
| 繰延税金資産 | 37,397 | 71,246 |
| その他 | 1,542 | 8,097 |
| 貸倒引当金 | - | 16,267 |
| 流動資産合計 | 1,600,371 | 1,609,118 |
| (省略) | | |
| 資産合計 | 3,087,905 | 2,923,676 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| (省略) | | |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 249,987 | 249,987 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 211,489 | 211,489 |
| 資本剰余金合計 | 211,489 | 211,489 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | 658,709 | 675,394 |
| 利益剰余金合計 | 658,709 | 675,394 |
| 自己株式 | 8,880 | 45,599 |
| 株主資本合計 | 1,111,305 | 1,091,271 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1,602 | 241 |
| 繰延ヘッジ損益 | - | - |
| 評価・換算差額等合計 | 1,602 | 241 |
| 純資産合計 | 1,112,907 | 1,091,029 |
| 負債純資産合計 | 3,087,905 | 2,923,676 |

【損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|--------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| (省略) | | |
| 特別利益 | | |
| 抱合せ株式消滅差益 | 3 | 89,427 |
| 事業譲渡益 | | 34,858 |
| その他 | | - |
| 特別利益合計 | 124,286 | 257,133 |
| (省略) | | |
| 税引前当期純利益 | 319,044 | 176,818 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 106,511 | 63,901 |
| 法人税等調整額 | 20,080 | 35,661 |
| 法人税等合計 | 126,592 | 99,563 |
| 当期純利益 | 192,451 | 77,255 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|--------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| (省略) | | |
| 特別利益 | | |
| 抱合せ株式消滅差益 | 3 | 89,427 |
| 事業譲渡益 | | 34,858 |
| その他 | | - |
| 特別利益合計 | 124,286 | 182,364 |
| (省略) | | |
| 税引前当期純利益 | 319,044 | 102,049 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 106,511 | 63,901 |
| 法人税等調整額 | 20,080 | 5,238 |
| 法人税等合計 | 126,592 | 69,139 |
| 当期純利益 | 192,451 | 32,909 |

【株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|----------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| (省略) | | |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | | |
| 前期末残高 | 466,257 | 658,709 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | <u>77,255</u> |
| 当期変動額合計 | 192,451 | <u>61,030</u> |
| 当期末残高 | 658,709 | <u>719,739</u> |
| 利益剰余金合計 | | |
| 前期末残高 | 466,257 | 658,709 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | <u>77,255</u> |
| 当期変動額合計 | 192,451 | <u>61,030</u> |
| 当期末残高 | 658,709 | <u>719,739</u> |
| (省略) | | |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|-------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 株主資本合計 | | |
| 前期末残高 | 914,139 | 1,111,305 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | 77,255 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 当期変動額合計 | 197,165 | 24,311 |
| 当期末残高 | 1,111,305 | 1,135,616 |
| (省略) | | |
| 純資産合計 | | |
| 前期末残高 | 915,208 | 1,112,907 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | 77,255 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 533 | 1,843 |
| 当期変動額合計 | 197,699 | 22,467 |
| 当期末残高 | 1,112,907 | 1,135,374 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|----------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| (省略) | | |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | | |
| 前期末残高 | 466,257 | 658,709 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | 32,909 |
| 当期変動額合計 | 192,451 | 16,684 |
| 当期末残高 | 658,709 | 675,394 |
| 利益剰余金合計 | | |
| 前期末残高 | 466,257 | 658,709 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | 32,909 |
| 当期変動額合計 | 192,451 | 16,684 |
| 当期末残高 | 658,709 | 675,394 |
| (省略) | | |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日) | 当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日) |
|-------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 株主資本合計 | | |
| 前期末残高 | 914,139 | 1,111,305 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | 32,909 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 当期変動額合計 | 197,165 | 20,034 |
| 当期末残高 | 1,111,305 | 1,091,271 |
| (省略) | | |
| 純資産合計 | | |
| 前期末残高 | 915,208 | 1,112,907 |
| 当期変動額 | | |
| 新株の発行(新株予約権の行使) | 13,375 | - |
| 剰余金の配当 | - | 16,225 |
| 当期純利益 | 192,451 | 32,909 |
| 自己株式の取得 | 8,661 | 36,719 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 533 | 1,843 |
| 当期変動額合計 | 197,699 | 21,878 |
| 当期末残高 | 1,112,907 | 1,091,029 |

【注記事項】

(税効果会計関係)

(訂正前)

| 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|-------------------------------|-------------------------------|
| 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生的主要原因別の内訳 | 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生的主要原因別の内訳 |
| (千円) | (千円) |
| 繰延税金資産(流動) | 繰延税金資産(流動) |
| 賞与引当金 23,671 | 資産調整勘定 11,595 |
| 未払事業税 7,530 | 賞与引当金 8,837 |
| その他 6,194 | 特別退職金 8,257 |
| 合計 37,397 | 貸倒引当金 6,619 |
| 繰延税金資産(流動)の純額 37,397 | その他 5,513 |
| | 合計 40,823 |
| 繰延税金資産(固定) | 繰延税金資産(流動)の純額 40,823 |
| 投資有価証券評価損 21,046 | |
| 減損損失 9,235 | 繰延税金資産(固定) |
| その他 2,206 | 資産調整勘定 34,786 |
| 合計 32,488 | 資産除去債務 6,980 |
| 繰延税金負債(固定)との相殺 1,099 | 減損損失 5,099 |
| 繰延税金資産(固定)の純額 31,389 | その他 5,008 |
| | 合計 51,875 |
| 繰延税金負債(固定) | 繰延税金負債(固定)との相殺 34,166 |
| 有価証券評価差額 1,099 | 繰延税金資産(固定)の純額 17,709 |
| 合計 1,099 | |
| 繰延税金資産(固定)との相殺 1,099 | 繰延税金負債(固定) |
| 繰延税金負債(固定)の純額 - | 契約関連無形資産 22,994 |
| | 顧客関連無形資産 7,268 |
| | その他 3,902 |
| | 合計 34,166 |
| | 繰延税金資産(固定)との相殺 34,166 |
| | 繰延税金負債(固定)の純額 - |
| (省略) | |

(訂正後)

| 前事業年度 (平成22年3月31日) | 当事業年度 (平成23年3月31日) |
|-------------------------------|-------------------------------|
| 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 | 1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 |
| (千円) | (千円) |
| 繰延税金資産(流動) | 繰延税金資産(流動) |
| 賞与引当金 | 事業譲渡益の遡及修正 |
| 未払事業税 | 資産調整勘定 |
| その他 | 賞与引当金 |
| 合計 | 特別退職金 |
| 繰延税金資産(流動)の純額 | 貸倒引当金 |
| | その他 |
| | 合計 |
| 繰延税金資産(固定) | 繰延税金資産(流動)の純額 |
| 投資有価証券評価損 | |
| 減損損失 | 繰延税金資産(固定) |
| その他 | 資産調整勘定 |
| 合計 | 資産除去債務 |
| 繰延税金負債(固定)との相殺 | 減損損失 |
| 繰延税金資産(固定)の純額 | その他 |
| | 合計 |
| 繰延税金負債(固定) | 繰延税金負債(固定)との相殺 |
| 有価証券評価差額 | 繰延税金資産(固定)の純額 |
| 合計 | |
| 繰延税金資産(固定)との相殺 | 繰延税金負債(固定) |
| 繰延税金負債(固定)の純額 | 契約関連無形資産 |
| | 顧客関連無形資産 |
| | その他 |
| | 合計 |
| | 繰延税金資産(固定)との相殺 |
| | 繰延税金負債(固定)の純額 |
| | |

(省略)

(1株当たり情報)

(訂正前)

| 前事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | | 当事業年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) | |
|--------------------------------------|-----------|--------------------------------------|------------------|
| 1株当たり純資産額 | 6,859.17円 | 1株当たり純資産額 | <u>7,221.52円</u> |
| 1株当たり当期純利益金額 | 1,193.05円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>481.09円</u> |
| 潜在株式調整後 | | 潜在株式調整後 | |
| 1株当たり当期純利益金額 | 1,156.63円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>465.17円</u> |

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当事業年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益金額 | | |
| 当期純利益(千円) | 192,451 | <u>77,255</u> |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | - | - |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 192,451 | <u>77,255</u> |
| 期中平均株式数(株) | 161,311 | 160,584 |
| (省略) | | |

(訂正後)

| 前事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | | 当事業年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) | |
|--------------------------------------|-----------|--------------------------------------|------------------|
| 1株当たり純資産額 | 6,859.17円 | 1株当たり純資産額 | <u>6,939.46円</u> |
| 1株当たり当期純利益金額 | 1,193.05円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>204.94円</u> |
| 潜在株式調整後 | | 潜在株式調整後 | |
| 1株当たり当期純利益金額 | 1,156.63円 | 1株当たり当期純利益金額 | <u>198.16円</u> |

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日) | 当事業年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日) |
|------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益金額 | | |
| 当期純利益(千円) | 192,451 | <u>32,909</u> |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | - | - |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 192,451 | <u>32,909</u> |
| 期中平均株式数(株) | 161,311 | 160,584 |
| (省略) | | |

(2)【主な資産及び負債の内容】

未収入金

(訂正前)

| 相手先 | 金額(千円) |
|-------------|---------|
| 丸紅セーフネット(株) | 283,500 |
| その他 | 29,304 |
| 合計 | 312,804 |

(訂正後)

| 相手先 | 金額(千円) |
|-------------|---------|
| 丸紅セーフネット(株) | 208,731 |
| その他 | 29,304 |
| 合計 | 238,036 |

独立監査人の監査報告書

平成23年11月14日

株式会社アドバンテッジリスクマネジメント
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 松本 保範 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 伊藤 憲次 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「経理の状況」に掲げられている株式会社アドバンテッジリスクマネジメントの平成22年4月1日から平成23年3月31日までの連結会計年度の連結財務諸表、すなわち、連結貸借対照表、連結損益計算書、連結包括利益計算書、連結株主資本等変動計算書、連結キャッシュ・フロー計算書及び連結附属明細表について監査を行った。この連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から連結財務諸表に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に連結財務諸表に重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。監査は、試査を基礎として行われ、経営者が採用した会計方針及びその適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての連結財務諸表の表示を検討することを含んでいる。当監査法人は、監査の結果として意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

当監査法人は、上記の連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社アドバンテッジリスクマネジメント及び連結子会社の平成23年3月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する連結会計年度の経営成績及びキャッシュ・フローの状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

追記情報

有価証券報告書の訂正報告書の提出理由に記載されているとおり、会社は、連結財務諸表を訂正している。なお、当監査法人は、訂正前の連結財務諸表に対して平成23年6月27日に監査報告書を提出した。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は、監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(有価証券報告書提出会社)が別途保管しております。
2. 連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の監査報告書

平成23年11月14日

株式会社アドバンテッジリスクマネジメント
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 松本 保範 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 伊藤 憲次 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「経理の状況」に掲げられている株式会社アドバンテッジリスクマネジメントの平成22年4月1日から平成23年3月31日までの第13期事業年度の財務諸表、すなわち、貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び附属明細表について監査を行った。この財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から財務諸表に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に財務諸表に重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。監査は、試査を基礎として行われ、経営者が採用した会計方針及びその適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての財務諸表の表示を検討することを含んでいる。当監査法人は、監査の結果として意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

当監査法人は、上記の財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社アドバンテッジリスクマネジメントの平成23年3月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する事業年度の経営成績をすべて重要な点において適正に表示しているものと認める。

追記情報

有価証券報告書の訂正報告書の提出理由に記載されているとおり、会社は、財務諸表を訂正している。なお、当監査法人は、訂正前の財務諸表に対して平成23年6月27日に監査報告書を提出した。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は、監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（有価証券報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。